transcrição abaixo: 

§ 2º A subvenção econômica será concedida sob a forma de desconto de quarenta por 
cento sobre o valor do crédito, em parcela única, no ato da contratação da operação, exclusivamente 
a mutuários com renda ou faturamento limitados a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil 
reais), considerada a receita bruta auferida no exercício imediatamente anterior ao da contratação. 

“§ 3º Portaria do Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de 
Pequeno Porte poderá estabelecer normas complementares para disciplinar o acesso à subvenção